SEMAS, e o Sr. VALDIR MESSIAS GONÇALVES, proprietário do 

imóvel situado à Rua CP-31, Quadra 54, Lote 20, Jardim Primavera, 

nesta Capital, destinado ao funcionamento da Unidade Municipal de 

Assistência Social - Primavera, no valor mensal de R$ 1.350,76 (hum 

mil trezentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos), por um 

período de 12(meses), a partir da data da assinatura do contrato, 

conforme descrito no Processo n.º 4.055.062-3/2010.

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Assistência Social 

- SEMAS, para emissão da nota de empenho respectiva e, em seguida,

[...]

retificar a Portaria nº 108, de 31 de março de 1989, que 

concedeu pensão especial a Katiuscia Gomes dos Reis e Jaquelyne 

Gomes dos Reis, filhas da ex-servidora Leonice do Espírito Santo 

Gomes, na parte relativa à remuneração da referida servidora, para 

considerar fixada no total de Cz$ 229.109,00 (duzentos e vinte e nove 

mil e cento e nove cruzados), assim discriminada: Cz$ 172.133,00 

(cento e setenta e dois mil e cento e trinta e três cruzados) de 

vencimento; Cz$ 56.976,00 (cinqüenta e seis mil e novecentos e 

setenta e seis cruzados) de adicional por tempo de serviço relativo a 

três qüinqüênios, permanecendo inalterados os demais termos do 

referido ato.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 05 dias do 

mês de junho do ano de 2010.

Francisco

PRESIDENTE

Djalma Araújo

[...]

instrumento contratual e edital Pregão Presencial n° 048/2010-

Republicação e seus Anexos.

5 - PRAZO: O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua 

assinatura e expirará 12(doze) meses após o recebimento da primeira 

ordem de fornecimento.

6 - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 299.780,00(duzentos e 

noventa e nove mil setecentos e oitenta reais).

7 -PROCESSO N°.: 39644096/2009.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 046/2010

1- DATA: 15/07/2010.

2 - CONTRATANTE: Município de Goiânia/GO (Secretaria 

Municipal de Educação).

3- CONTRATADO: Artes e Delicias Comercial de Produtos

[...]

da Lei Federal n:° 8.666/93 e suas posteriores alterações, para 

contratar diretamente da Firma PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS 

E FARMACÊUTICOS S.A., CNPJ n.° 33.009.945/0002-04, o 

fornecimento de 02 (dois) frascos do medicamento Bevacizumabe 

400 mg Injetável, no valor de R$ 9.544,00 (nove mil quinhentos e 

quarenta e quatro reais), e 02 (dois) frascos do medicamento 

Bevacizumabe 100 mg Injetável, no valor de R$ 2.464,94 (dois mil, 

quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), no 

valor total da compra de R$ 12.008,94 (doze mil, e oito reais e 

noventa e quatro centavos).

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Após, remeta-se a Procuradoria Geral do Município, na 

forma da lei.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, aos quinze dias 

EXTRATOS

4 - OBJETIVO: Constitui objeto do presente contrato de